1

 平成 29年８月９日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムグループ

代 表 者 名 代表取締役社長 森 豊隆

（コード番号 2372 東証第一部）

問 合 せ 先

役 職 執行役員

氏 名 小島 修一

電 話 03-3264-3148

特別利益の計上および

平成 30 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）第１四半期において、特

別利益を計上いたしました。これにより平成 29 年５月 26 日に公表いたしました平成 30 年３月期

の連結業績予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上について

 当社は、平成 29 年６月１日を効力発生日とする簡易株式交換により、株式会社エシックを完全

子会社といたしました。これに伴い、平成 30 年３月期第１四半期において、負ののれん発生益

241 百万円を特別利益に計上いたしました。

２．平成 30年３月期 連結業績予想数値の修正（平成 29年４月 1日～平成 30年３月 31日）

 連結売上高
連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期

純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,500 800 800 1,000 91.92

今回修正（Ｂ） 9,500 800 800 1,300 113.92

増 減 額 （Ｂ－Ａ） － － － 300 －

増 減 率 （％） － － － 30% －

（ご参考）前期実績

（平成 29年３月期）
4,890 212 272 204 18.77

３．修正の理由

 親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「１．特別利益の計上について」に記載のと

おり、特別利益として負ののれん発生益が計上されたことにより、前回の予想を上回る見込みとな

りました。

以 上